
お客様各位 

 

 

 

 

 

ボルテックスブロワ、エアカーテン、ターボブロワ価格改定のお願い 

 

平素よりドライブ製品をはじめ弊社製品をご愛顧頂き、厚く御礼申し上げます。 

題記の件、既にご高承のとおり、政府主導のパートナーシップ構築宣言への対応、エネルギー費の

継続的な高騰に伴い、ボルテックスブロワ、エアカーテン、ターボブロワの製造原価は 

２０２３年に実施しました製品価格改定時の予測を大きく上回って悪化しており、現状価格での製品の 

供給が困難な状況となっております。 

 

これまで、製造コスト低減のためコストダウンや諸経費削減による現状価格維持に努めて 

まいりましたが、弊社の企業努力では賄いきれない状況となってまいりました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、小型ファンの価格を改定することとなりましたので 

ご案内いたします。 

再度の価格改定で大変ご迷惑をお掛けいたしますが、諸事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

また、引き続き原材料他コストの変動が予想されており、今後も再度価格改定の実施をお願いする

事も想定されます、あらかじめご承知おきください。 

 

 

― 記 － 

 

■実施時期 2025年 4月 1日 日立産機システム受注受付分より 

 

■対象機種および価格改定率 

No 品名 改定率 

1 ボルテックスブロワ 10％ 

2 エアカーテン 10％ 

3 ターボブロワ 10％ 

4 上記オプション（別売）品 10％ 

 

                                                           以上 

2025年 1月 

株式会社日立産機システム 

ドライブ営業統括部ドライブシステム部 


